

СТЕНОГРАМА
позачергової сесії міської ради
восьмого скликання

20 травня 2024 р.

Відкриває та веде засідання сесії Регіна Харченко - секретар міської ради (далі – Головуюча).

ГОЛОВУЮЧА

Добрий день!

Прошу всіх зайняти свої місця! В залі працює система електронного голосування, тож прошу всіх депутатів зареєструватися.

Реєстрація – 43 депутати.

До складу міської ради було обрано 64 депутати, зареєструвалось 43 депутати. Це дає можливість розпочати роботу позачергової сесії, тож оголошую позачергову сесію міської ради відкритою. (Лунає гімн, всі в залі встають). Слава Україні!

Шановні присутні!

Я пропоную розпочати сесійне засідання вшануванням пам'яті наших захисників - всіх, хто віддав своє життя за Україну, всіх, хто воював, всіх військових, а також цивільних та дітей, які загинули під час цієї війни. (Хвилина мовчання).

Колеги, я одразу перепрошую за те, що ми трошки сьогодні не вчасно почали. Я розумію, що ваш час важливий, з повагою ставлюсь до кожного депутата і запевняю вас, що будемо розпочинати сесії в подальшому вчасно.

Розпорядженням про скликання позачергової сесії міської ради було запропоновано включити питання до порядку денного, які ви отримали.

З урахуванням того, що більшість питань обговорювались на засіданнях постійних комісій, є пропозиція порядок денний прийняти за основу. Прошу голосувати. (Голосування). 45. Рішення прийнято.

Окрім того, на погоджувальній раді була внесена пропозиція щодо включення до порядку денного додаткових питань, які є важливими для життєзабезпечення нашого міста.

У мене є пропозиція: я буду зачитувати питання, і ми відразу будемо ставити на голосування за включення того чи іншого питання до порядку денного.

Немає заперечень? Дякую, колеги.

1. "Про реорганізацію юридичної особи - комунального некомерційного підприємства "Міська лікарня №6" Запорізької міської ради шляхом приєднання до комунального некомерційного підприємства "Міська лікарня екстреної та швидкої медичної допомоги" Запорізької міської ради".

Хто за включення даного проекту рішення до порядку денного, прошу голосувати. (Голосування). 44. Рішення прийнято.

2. "Про реорганізацію юридичної особи - комунального некомерційного підприємства "Міська лікарня №10" Запорізької міської ради шляхом приєднання до комунального некомерційного підприємства "Міська лікарня екстреної та швидкої медичної допомоги" Запорізької міської ради".

Хто за включення даного проекту рішення, прошу голосувати. (Голосування). 45. Рішення прийнято.

3. "Про реорганізацію юридичної особи - комунального некомерційного підприємства "Пологовий будинок №3" Запорізької міської ради шляхом приєднання до комунального некомерційного підприємства "Міська лікарня екстреної та швидкої медичної допомоги" Запорізької міської ради".

Хто за включення даного проекту рішення до порядку денного, прошу голосувати. (Голосування). 45. Рішення прийнято.

4. "Про внесення змін до Програми відшкодування відсоткових ставок за залученими в кредитно-фінансових установах кредитами, що надаються об'єднанням співвласників багатоквартирних будинків на реалізацію проектів за програмами державної установи "Фонд енергоефективності", зокрема Пілотним проектом, реалізованим згідно з тристороннім Договором про реалізацію Пілотного проекту від 28.03.2019, та Програмою підтримки енергомодернізації багатоквартирних будинків "ЕНЕРГОДІМ" на 2021-2025 роки, затвердженій рішенням міської ради від 26.02.2020р. №56" (зі змінами).

Хто за включення даного проекту рішення до порядку денного, прошу голосувати. (Голосування). 45. Рішення прийнято.

5. "Про прийняття у комунальну власність Запорізької міської територіальної громади квартири".

Хто за включення проекту рішення до порядку денного, прошу голосувати. (Голосування). 44. Рішення прийнято.

Скажіть, будь ласка, чи будуть у депутатів ще пропозиції стосовно проектів рішень, які необхідно розглянути на позачерговій сесії?

Пану Михайлу ввімкніть, будь ласка, мікрофон.

Депутат Михайло ПРАСОЛ ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА "ЄДНАННЯ")

Доброго дня, шановні депутати!

Хочу наголосити про ще один проект рішення, який ми проговорили з вами на погоджувальній раді та всі окремо на фракціях, - це "Про дострокове припинення повноважень та звільнення заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради", саме Васюка Анатолія Григоровича.

Я вам зараз передам пакет документів, але він від мене вже є зареєстрований, нехай у вас також буде. Дякую.

ГОЛОВУЮЧА

Шановні депутати, надійшла пропозиція щодо включення до порядку денного проекту рішення "Про дострокове припинення повноважень та звільнення заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради". Дякую, пане Михайле.

Хто за включення даного проекту рішення до порядку денного, прошу проголосувати. (Голосування). 40. Рішення прийнято.

І ще один нюанс. Враховуючи, що пропозиція пана Михайла включена до порядку денного, нам необхідно розглянути зазначене питання перед питанням 62 основного порядку денного "Про затвердження розподілу обов'язків між секретарем Запорізької міської ради, заступником міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, заступником міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради-керуючим справами виконавчого комітету Запорізької міської ради".

Прожу вас проголосувати за черговість включення цього проекту рішення до основного порядку денного. Прошу проголосувати. (Голосування). 44. Рішення прийнято.

Скажіть, будь ласка, чи є ще у депутатів пропозиції по проектах рішень, які мають бути розглянуті на позачерговій сесії?

Тоді, з вашого дозволу, я ще внесу один проект рішення. Це пропозиція щодо включення до порядку денного проекту рішення "Про затвердження Положення про Координаційну раду з питань утвердження української національної та громадської ідентичності при Запорізькій міській раді". Вказаний проект рішення було вам роздано разом з порядком денним.

Хто за включення даного проекту рішення до порядку денного, прошу проголосувати. (Голосування). 45. Рішення прийнято.

Є пропозиція розглянути зазначене питання на початку порядку денного нашої позачергової сесії.

Прожу вас проголосувати за це процедурне питання. (Голосування). 45. Рішення прийнято.

Отже, тепер нам треба затвердити в цілому порядок денний позачергової сесії. Прошу проголосувати. (Голосування). 45. Рішення прийнято.

Дякую, колеги. Отже, з порядком денним ми визначились. Тепер нам треба створити робочі органи сесії.

Є пропозиція секретаріат створити у кількості двох осіб, лічильну комісію у кількості двох осіб та редакційну комісію у кількості трьох осіб.

Скажіть, будь ласка, чи є пропозиції або зауваження по запропонованому кількісному складу? Немає.

Є пропозиція обрати секретаріат в наступному складі: депутат міської ради від фракції "ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА "ЄДНАННЯ" – Васильчук Геннадій Миколайович та депутат міської ради Лоцман Сергій Леонідович.

Є заперечення? (Депутати без мікрофону). А кого може дати ваша фракція? (Депутати без мікрофону). Молчанов?

Отже, голосуємо за секретаріат в наступному складі: пан Геннадій Васильчук та пан Молчанов. Прошу проголосувати за склад секретаріату. (Голосування). 44. Рішення прийнято.

Дякую, колеги, з секретаріатом визначились.

Пропоную обрати лічильну комісію у наступному складі: пан Олександр Курніков та пан Владислав Погорелов.

Є зауваження, пропозиції? Немає.

Ставлю на голосування. Прошу проголосувати. (Голосування). 44. Рішення прийнято.

І залишається у нас редакційна комісія. Пропоную обрати її в наступному складі: пан Сергій Ільченко, пані Людмила Огороднік та пан Віталій Тишечко.

Є зауваження, пропозиції? Немає.

Прошу проголосувати. (Голосування). 43. Рішення прийнято.

Запрошую секретаріат, лічильну та редакційну комісію сесії зайняти свої робочі місця.

Шановні депутати, я бачу, що робочі органи зайняли свої місця. Відтак нам необхідно затвердити регламент роботи сесії. Пропозиції з цього питання ви отримали перед реєстрацією. У кого з депутатів є зауваження?

Тому наступне питання. Хто за те, щоб затвердити регламент сесії, прошу проголосувати. (Голосування). 43. Рішення прийнято.

Дякую, колеги. Приступаємо до роботи. (Депутати без мікрофону). Давайте будемо визначатися, коли буде тривога.

Переходимо до розгляду питань порядку денного.

Ми з вами погодили технічно, що першим ми розглянемо питання "Про затвердження Положення про Координаційну раду з питань утвердження української національної та громадської ідентичності при Запорізькій міській раді".

З вашого дозволу я б хотіла звернути увагу, для чого нам це потрібно, і чому так давно ми цим питанням не займались.

В перший рік війни Верховна Рада ухвалила Закон України "Про основні засади державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності". За цей Закон проголосувало 322 народних депутати абсолютно від всіх фракцій та груп. Він зобов'язує органи місцевого самоврядування утворити Координаційні ради з питань утвердження української національної та громадської ідентичності. Кабінет Міністрів України затвердив типове Положення про роботу вказаної Координаційної ради.

Чим буде займатись ця Координаційна рада при Запорізькій міській раді: її основна задача - це ініціювати та координувати роботу представників різних громадянських інститутів з розбудови системи національно-патріотичного виховання та утвердження української національної та громадянської ідентичності в місті Запоріжжі в усіх сферах суспільного життя.

До складу Координаційної ради буде залучений потужний склад спеціалістів з різних галузей - спорту, освіти, науки, культури, мистецтва, історії, активних громадських діячів з метою створення плану заходів з відродження та

розвитку української національної ідеї, подальшому всебічному розвитку і утвердженню національної та громадянської ідентичності, що сприятиме консолідації суспільства в місті Запоріжжі та підвищення рівня національної свідомості мешканців міста.

Важливо зараз об'єднати наші зусилля в питанні формування української самосвідомості кожного громадянина, виховання почуття патріотизму, готовності захищати свою країну, свій народ та свою ідентичність.

Пропоную розглянути та підтримати проект рішення "Про затвердження Положення про Координаційну раду з питань утвердження української національної та громадської ідентичності при Запорізькій міській раді". Це дасть змогу згуртовано та ефективно працювати над нашою спільною метою - створення сильного свідомого громадянського суспільства здатного боронити власну країну.

Це рішення ми мали б прийняти ще рік тому, воно точно на часі сьогодні. Це засадниче питання нашої громади. Тому прошу, шановні колеги, підтримати вказаний проект рішення.

Прочу голосувати. (Голосування). 44. Рішення прийнято.

Наступний проект рішення "Про внесення змін до Програми "Освіта на 2022-2024 роки", затвердженої рішенням Запорізької міської ради від 22.12.2021 №39 "Про затвердження програм по освітній галузі" (зі змінами).

Скажіть, будь ласка, чи є у депутатів зауваження або пропозиції по даному проекту рішення?

Є пропозиція проголосувати в цілому. Ви як до неї ставитесь? (Депутати без мікрофону). Голосуємо, прошу проголосувати. (Голосування). 45. Рішення прийнято.

Наступний проект рішення "Про внесення змін до рішення міської ради від 22.12.2021 №42 "Про затвердження міської програми "Культура Запоріжжя на 2022-2024 роки" (зі змінами та доповненнями).

Скажіть, будь ласка, чи є у когось з присутніх зауваження або пропозиції по даному проекту рішення?

Пропоную в цілому, прошу голосувати. (Голосування). 45. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про внесення змін до рішення міської ради від 22.12.2023 №72 "Про затвердження Програми "Повітряна армія Запоріжжя" на 2024 рік" (зі змінами).

Ввімкніть, будь ласка, мікрофон пану Євгену Мусійченку.

Депутат Євген МУСІЙЧЕНКО ("ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ")

Добрий день, шановні колеги, шановні присутні, шановна головуюча!

Дуже шкода, що потреби армії в нашому місті відкладаються на потім. Ось і зараз запроваджений проект депутатами "ЄВРОПЕЙСЬКОЇ СОЛІДАРНОСТІ" вже пів року через бюрократичні перепони не зрушив з місця.

У нас немає відповіді, чому за пів року виконавча влада нічого не зробила.

Нема довіри, чи зробиться це в останні пів року. І головне, що все це відображено в цьому проекті рішення, де департамент розписався у своїй безпорадності. І ще більше туман - чи виконає це завдання область. Щось не так в нашому суспільстві.

Я завжди вважав, що армія понад усе, мова, віра, але, бачу, не для всіх. Обираючи з трьох зол найменшу, ми все ж таки розуміємо, що шість тисяч дронів закуплених в області проти нуля в місті, то це все ж таки результат такої довіри маленької, але все ж таки він є.

Ще раз хочу зазначити: дуже прикро, що за цей час проект не реалізовано. Але хлопці в окопах не можуть чекати. Життя чийогось сина, чоловіка, брата не варте політично-бюрократичних перепонів.

Хочу сподіватися, що підрозділи, які виказали потребу в дронах, в найкоротший час їх отримують в кількості, як і замовляли. Ще раз наголошую: пів року бездіяльності— це занадто довго. Все - заради життя, все - для перемоги. Слава Україні, слава нашим військовим! Дякую.

ГОЛОВУЮЧА

Героям слава! Підтримуємо вас, пане Євгене.
Пане Олеже, ввімкніть, будь ласка, мікрофон.

Депутат Олег КОЛОМОЄЦЬ ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА
"ЄДНАННЯ")

Шановні колеги, шановний Євгене Олександровичу!

Я підписуюсь під кожним вашим словом, що найважливіше, що є в нашій країні, і в тому числі і питання, які розглядаються в Запорізькій міській раді, - це обороноздатність та допомога військовим частинам і безпосередньо нашим захисникам. Сто відсотків ви праві, але з урахуванням того, що ми вже наголошували не один раз про те, що певні питання до виконавчих органів Запорізької міської влади, вони дійсно були у нас, і ми озвучували їх неодноразово. На сьогоднішній день із того, що я бачу і в засобах масової інформації і у спілкуванні з виконавчою владою, у нас зараз активно проводиться аудит і перегляд роботи наших департаментів, управлінь. І добре, що ця робота зараз здійснюється, і я цілком підтримую зараз цей процес. А щодо цієї програми, то ж я вважаю, що якщо наші департаменти десь не доопрацювали, ми зараз не будемо з'ясовувати, чому це сталося, бо немає значення, це питання має бути вирішено. І наскільки мені відомо, Запорізька обласна військова адміністрація в цьому напрямку йде успішніше, і там є вже ті закупівлі, які вкрай потрібні, і вони виконуються вже. Так давайте не будемо зараз тоді шукати винних і чорну кішку шукати. Давайте просто швидше проголосуємо, передаємо ці кошти, і нехай вони швидше підуть на користь.

Тож я вважаю, що абсолютно слушний цей проект зараз поданий. Голосуємо і закриваємо це питання, не шукаючи крайніх. Я так думаю. Дякую.

ГОЛОВУЮЧА

Дякую Вам за позицію. Колеги, є ще бажаючі висловити свою думку?

Якщо немає, тоді пропоную проголосувати в цілому. Прошу проголосувати. (Голосування). 44. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про внесення змін до Міської цільової програми функціонування галузі ритуального обслуговування на 2023-2025 роки, затвердженої рішенням Запорізької міської ради від 17.03.2023 №72" (зі змінами).

Чи є зауваження або запитання по даному питанню?

Ввімкніть, будь ласка, мікрофон Роману Олеговичу.

Депутат Роман ТАРАН (Позафракційний)

Шановна пані Регіно, шановні колеги!

Враховуючи ч.1 ст. 59-1 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", самостійно публічно оголошую про можливе ймовірне виникнення потенційного конфлікту інтересів при голосуванні за певні проекти рішень Запорізької міської ради з цього пленарного засідання згідно з додатком, а також про те, що я не буду брати участь у голосуванні. Свою заяву передаю до комісії і прошу, якщо у колег-депутатів є ще конфлікти інтересів, зараз їх об'явити і потім працювати вже без перерви. Дякую.

ГОЛОВУЮЧА

Дякую, давайте по черзі. Басов перший. Далі Полюсов, якщо я не помиляюсь.

Депутат Олексій БАСОВ ("НОВА ПОЛІТИКА")

Шановні колеги!

Заява-оголошення про наявність конфлікту інтересів.

Керуючись ч. 1 ст. 59 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", повідомляю, що при розгляді:

- питання 49 "Про затвердження Переліку проектів рішень міської ради з питань затвердженої землевпорядної документації";
- питання 50 "Перелік проектів рішень міської ради з питань затвердження землевпорядної документації" в частині пунктів 210, 211, 227;
- питання 181 "Про перейменування вулиці Вороніхіна на вулицю Краківську в місті Запоріжжя" порядку денного позачергової сесії міської ради у мене виникає потенційний конфлікт інтересів. Регулювання конфлікту інтересів будуть здійснювати шляхом неучасті в обговоренні та голосуванні.

Прошу мою заяву занести до протоколу позачергової сесії Запорізької

міської ради.

ГОЛОВУЮЧА

Пане Юрію, дякуємо вам. Хто там далі був?

Депутат Василь ПОЛЮСОВ (Позафракційний)

Керуючись ч.1 ст. 59-1 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" я самостійно публічно оголошую про можливе ймовірне виникнення в мене потенційного конфлікту інтересів при голосуванні за проекти рішень Запорізької міської ради згідно з додатком, а також про те, що я не буду брати участь у голосуванні. Це "Про затвердження Положення про проведення інвестиційних конкурсів в місті Запоріжжя" (ПРОЄКТ №201), "Про затвердження переліку об'єктів права комунальної власності міста Запоріжжя, що підлягають приватизації" (ПРОЄКТ №202). Дякую.

ГОЛОВУЮЧА

Дякуємо Вам. Пане Руслане, і там далі також колега Ваш.

Депутат Руслан ПИДОРИЧ ("НОВА ПОЛІТИКА")

Шановні колеги, шановна пані головуєча!

Я також хочу заявити про конфлікт інтересів щодо питання 56 "Про встановлення річної плати за оренду нерухомого та іншого окремого індивідуально визначеного комунального майна Запорізької міської територіальної громади" (ПРОЄКТ №213). Також буду не голосувати по цьому питанню. Прошу занести до протоколу. Дякую.

Депутат Сергій ПОЛИВЯНИЙ ("НОВА ПОЛІТИКА")

Добрий день колеги!

В мене теж заява- оголошення. Керуючись ч. 1 ст. 59-1 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" повідомляю, що при розгляді питань 49 та 50 в частині пунктів 210, 211, 227 порядку денного позачергової сесії міської ради у мене виникає потенційний конфлікт інтересів. Врегулювання конфлікту інтересів буде здійснюватися шляхом неучасті у обговоренні та голосуванні.

Прошу мою заяву занести до протоколу позачергової сесії Запорізької міської ради.

ГОЛОВУЮЧА

Дякуємо. Пані Інні, ввімкніть, будь ласка, мікрофон.

Депутатка Інна БОЧАРНИКОВА ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА "ЄДНАННЯ")

Шановні колеги!

Я також хочу оголосити про потенціальний конфлікт інтересів - пункт 65 (ПРОЄКТ №166) "Про реорганізацію юридичної особи - комунального некомерційного підприємства "Міська лікарня №3" Запорізької міської ради шляхом приєднання до комунального некомерційного підприємства "Міська лікарня №4" Запорізької міської ради". Не прийматиму участь в голосуванні, а також в обговореннях. Дякую.

ГОЛОВУЮЧА

Дякую. Пан Кіжнер, я бачу, і пан Зарва також піднімали руки.

Депутат Артур КІЖНЕР (Позафракційний)

Доброго дня!

Керуючись ч.1 ст.59-1 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" я самостійно публічно оголошую про можливе ймовірне виникнення потенційного конфлікту інтересів при голосуванні за деякі проекти рішень Запорізької міської ради. Додаток додаю. Заявляю, що брати участь у голосуванні не буду.

ГОЛОВУЮЧА

Дякую.

Депутат Валентин ЗАРВА (Позафракційний)

Доброго дня!

Керуючись ч.1 ст. 59-1 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" я самостійно публічно оголошую про можливе ймовірне виникнення в мене потенційного конфлікту інтересів при голосуванні за проекти рішень Запорізької міської ради згідно з додатком, а також про те, що я не буду брати участь у голосуванні. Дякую.

ГОЛОВУЮЧА

Дякуємо Вам. Ще є у нас заяви про конфлікт інтересів?

Тоді я вам нагадаю, що ми маємо зараз проголосувати про Програму ритуального обслуговування.

Прошу проголосувати, колеги. (Голосування). 44. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про Програму економічного і соціального розвитку Запорізької міської територіальної громади на 2024 рік".

Скажіть, будь ласка, чи є у депутатів з цього питання зауваження, пропозиції і чи потрібні доповіді?

Тоді пропоную проголосувати в цілому. Прошу проголосувати. (Голосування). 44. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про затвердження Програми використання коштів "Депутатський фонд у 2024 році".

Скажіть, будь ласка, чи є у депутатів зауваження, пропозиції та чи потрібні доповіді по вказаному питанню?

Пане Сергію, включить, будь ласка, редакційній комісії мікрофон.

Депутат Сергій ІЛЬЧЕНКО ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА "ЄДНАННЯ")

Давайте спочатку за основу, а потім.

ГОЛОВУЮЧА

Колеги, тоді я пропоную проголосувати за основу вказаний проект рішення. Прошу голосувати. (Голосування). 44. Рішення прийнято.

Коломойцю ввімкніть, будь ласка, мікрофон.

Депутат Олег КОЛОМОЄЦЬ ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА "ЄДНАННЯ")

Шановні колеги, насправді ми в минулому році з вами прийняли ці доповнення до Програми Депутатського фонду щодо підтримки і допомоги військовослужбовцям.

Я вважаю, що це було дуже правильне рішення, і насправді це актуальне питання. Але, перечитавши цей проект рішення, в мене є дві пропозиції. Я прошу їх підтримати. Зокрема, ми обговорювали ці питання із профільними фахівцями виконавчих органів влади, тому я думаю, що вони технічно можливі, і узгодили їх.

Питання перше. У нас з вами зазначено, там де депутат надає матеріальну допомогу військовослужбовцям, у нас сформульовано наступним чином, що надання грошової допомоги військовослужбовцям на придбання дронів, військового спорядження та обладнання здійснюється відповідно до звернення військовослужбовця за погодженням з командиром відповідного військового підрозділу. Ми з вами знаємо, напевно, всі спілкуються там із хлопцями, з захисниками, і вони насправді і душу, і тіло кладуть за нашу свободу, і ми знаємо, наскільки тяжка ситуація. А ми тут зазначили в цьому проекті про те, що він має побігати, пошукати якесь узгодження з командиром якогось підрозділу.

Тому в мене прохання, наше завдання максимально сприяти захисникам, тому в мене прохання в цьому абзаці, я зазначив пропозиції, в цьому абзаці після

слів "до звернення військовослужбовця" слова "за погодженням з командиром відповідного військового підрозділу" виключити.

Проста правка, я вважаю, що вона просто прибирає бюрократію. Тому я прошу підтримати цю правку і спростити життя і нам, і нашим захисникам.

ГОЛОВУЮЧА

Дякую, пане Олеже. Вона дійсно дуже фахова, щоб ця Програма працювала і не створювала зайвого бюрократії.

Колеги, ставлю на голосування пропозицію від депутата Олега Коломойця в контексті прийняття рішення Програми використання коштів депутатського фонду у 2024 році.

Прошу голосувати. (Голосування). 44. Рішення прийнято.

І ще є одна правка. Також пану Олегу ввімкніть, будь ласка, мікрофон.

Депутат Олег КОЛОМОЄЦЬ ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА "ЄДНАННЯ")

Як я казав і анонсував про другу правку також. Вона також і по Україні вже застосовується, я знаю, іншими містами, і ми обговорювали також з виконавчими нашими фахівцями. Вона стосується наступного. У нас Запорізька міська рада, звісно, що прив'язується до мешканців міста Запоріжжя. Так завжди було, і, звісно, це логічно. Але ми розуміємо, що буремні події сьогодення напевно нас змушують якимось бути більш гнучкішими. Зокрема, така категорія, як переселенці, вже мають можливість також звертатись до нас за допомогою, і ми таку можливість можемо їм. А що стосується військовослужбовців, зокрема, ми з вами знаємо, що всі військовослужбовці з Запорізької області, значна частина якої окупована, також звертаються до міста Запоріжжя і звертаються за допомогою. Я вже не кажу про інші військові частини, героїчні військові частини, які ми знаємо зараз на нулі боронять запорізький фронт.

Я вважаю, що треба прибрати цю деталь, що військовослужбовець, чи він зареєстрований в місті Запоріжжя, чи не зареєстрований. Всі військовослужбовці, одна мета із нами з вами - це суверенітет і територіальна цілісність України і деокупація наших окупованих територій.

Тому моя друга пропозиція полягає в тому, щоб цей же розділ і цей абзац після слів "відповідно до звернення військовослужбовця" доповнити словами "незалежно від його місця реєстрації". Тобто, щоб військовослужбовець, він захисник однаковий по всій Україні. А вже щодо депутатів, ми з вами, кожен депутат, він відповідальний, і ми вже знаємо, кому треба, кому не треба. Я вважаю це правильно. Дякую.

ГОЛОВУЮЧА

Дякую вам, пане Олеже. Ставлю на голосування пропозицію від депутата

Олега Коломойця. (Депутат Д.Сірий без мікрофону). Ввімкніть, будь ласка, мікрофон Дмитру.

Депутат Дмитро СІРИЙ ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА "ЄДНАННЯ")

Я підтримую свого колегу Олега Коломойця. В принципі, він каже абсолютно логічні і нормальні речі, але перед тим, як голосувати за подібну правку, я хотів би почути, якщо така можливість є, якийсь наш чи юрдепартамент, чи щось таке. Ми можемо теоретично видавати людям, які не зареєстровані в Запоріжжі, гроші громади чи не можемо, щоб ми самі собі не прийняли те, що потім нас десь там поставить в тупик виділення коштів. Тобто, якщо людина не має відношення до громади Запоріжжя, якщо вона тут офіційно не зареєстрована, навіть військовослужбовець, чи можемо ми гроші громади виділяти.

ГОЛОВУЮЧА

Дякую вам дуже. Прошу, департамент правового забезпечення, дайте свій коментар коротенько.

Максим ДЕНЩИК - директор департаменту правового забезпечення міської ради

Доброго дня, шановні колеги, депутати!

Так, ми можемо прийняти цю правку, тому що це компетенція лише депутатів міської ради, тому це вже на ваше бачення і узгодження. Ми можемо використовувати ці кошти для допомоги нашій армії. Дякую.

ГОЛОВУЮЧА

Департамент фінансів, можна також від вас коментар почути? Пані Вікторія

Вікторія ЛОГВИНЕНКО - директор департаменту фінансової та бюджетної політики міської ради

Доброго дня, шановні депутати!

Відповідно до Бюджетного кодексу кошти бюджету можуть спрямовуватися на виконання місцевих програм, які прийняті в цій залі, і в тому числі і програми соціального захисту або допомоги військовослужбовцям.

ГОЛОВУЮЧА

Військовослужбовцям без прив'язки до місця реєстрації?

Вікторія ЛОГВИНЕНКО - директор департаменту фінансової та бюджетної політики міської ради

Так, без прив'язки.

ГОЛОВУЮЧА

Я бачила вашу руку, Коломоєць Олег, будь ласка.

Депутат Олег КОЛОМОЄЦЬ ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА "ЄДНАННЯ")

Я кілька слів додам в підтримку наших департаментів. Ми ж з вами, коли приймали програму шефської допомоги і обороноздатності, ми не ділим військові частини, які б вони не були, ми знаємо, що вони важливі, їхня робота зараз важлива. І це також було правильно. Тому я цілком підтримую, що це також наше з вами рішення. Дякую, друзі.

ГОЛОВУЮЧА

Дякую, колеги.

Ставимо вказану пропозицію від депутата Олега Коломойця на голосування. Прошу голосувати. (Голосування). 43. Рішення прийнято.

Ще є правки? Будь ласка. Хто автор правки? Прошу.

Депутат Роман КІР'ЯНОВ ("СЛУГА НАРОДУ")

Колеги, дивіться, сьогодні були питання на погоджувальній раді щодо даного проекту рішення.

Я вношу правку до проекту. Правка стосується ще одного розділу до програми, назвав його "Робоча комісія з розгляду пропозицій депутатів міської ради щодо розподілу депутатського фонду". Воно коротеньке, я його, мабуть, зачитаю: "Робоча комісія з розгляду пропозицій депутатів міської ради щодо розподілу депутатського фонду формується в складі п'яти депутатів ради. Обов'язки секретаря комісії виконують спеціалісти відділу загального планування та організації виконання бюджету бюджетного управління департаменту фінансової та бюджетної політики Запорізької міської ради без права голосу.

Засіданням робочої комісії керує голова. Рішення приймається більшістю від присутніх осіб, що входять до складу робочої комісії.

Рішення комісії оформлюється протоколом, який підписують всі члени робочої комісії, присутні на засіданні.

Пропозиції депутатів розглядаються у термін не більше одного місяця з дня подання."

ГОЛОВУЮЧА

Дякуємо вам дуже. Питання в тому, що наша задача сьогодні нарешті надати можливість депутатам допомагати громаді. Допомогати військовим, допомагати ОСББ, допомагати людям, які цієї допомоги потребують. Технічно, якщо ми пропрацюємо і зрозуміємо, що є певні моменти, то дуже прошу, щоб депутати реагували, подавали свої правки, пропозиції. Ми можемо змінювати цю процедуру, щоб вона була зручною і не забюрократизованою.

Ставимо на голосування пропозицію... (Депутати без мікрофону).

Депутат Роман КІР'ЯНОВ ("СЛУГА НАРОДУ")

Я ж з цього і почав. Додаємо ще один розділ до Програми. (Депутати без мікрофону). Це окремий розділ, так.

ГОЛОВУЮЧА

Ставлю на голосування пропозицію від депутата Романа Кір'янова, прошу голосувати. (Голосування). 39. Рішення прийнято.

Які ще є правки? Ввімкніть мікрофон Дмитру.

Депутат Дмитро КИРИЛЬЧУК ("ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ")

Шановна Регіно Владиславівно, шановні колеги!

Є пропозиція до даного проекту рішення, а саме про внесення змін до Програми використання коштів "Депутатський фонд у 2024 році" (ПРОЄКТ №252).

Прочу внести зміни до складу робочої комісії, а саме замість Гончаренко Галини включити до складу Мусійченко Євгена.

Прочу підтримати цю зміну.

ГОЛОВУЮЧА

Дуже вам дякую.

Колеги, ставимо на голосування пропозицію від Дмитра Кирильчука. (Депутати без мікрофону). Ми проголосували за основу, і там вже була пані Галина. (Депутат О.Коломoeць без мікрофону).

Колеги, ставимо на голосування пропозицію від Дмитра Кирильчука. Прочу голосувати. (Голосування). 37. Рішення прийнято.

Ще є пропозиції, правки, зауваження?

Тоді пропоную проголосувати за дане рішення в цілому. Прочу голосувати. (Голосування). 44. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про внесення змін до рішення міської ради від 22.12.2023 №75 "Про бюджет Запорізької міської територіальної громади на 2024 рік". (варіант 3).

Чи є у депутатів зауваження або пропозиції по даному проекту рішення?

Прошу, пану Сергію включити мікрофон. (Депутат С.Ільченко без мікрофону). За основу?

Тоді ми голосуємо за основу. (Голосування). 45. Рішення прийнято.

Депутат Сергій ІЛЬЧЕНКО ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА "ЄДНАННЯ")

Доброго дня, шановні колеги, шановна Регіно Владиславівно!

Щодо пропозиції до проекту рішення міської ради "Про внесення змін до рішення міської ради від 22.12.2023 року №75 "Про бюджет Запорізької міської територіальної громади на 2024 рік" (зі змінами).

Пропонується внести зміни до проекту рішення міської ради "Про внесення змін до рішення міської ради від 22.12.2023 року №75 "Про бюджет Запорізької міської територіальної громади на 2024 рік" (зі змінами), а саме: за рахунок зменшення видатків резервного фонду бюджету на суму 6 млн. 22 тис. 879 грн. збільшити видатки:

- по департаменту освіти і науки міської ради - на суму 648 тис. 398 грн по КПКВК 0611151 "Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за рахунок коштів місцевого бюджету" для реалізації проекту, покращення умов реабілітації в інклюзивно-ресурсних центрах міста Запоріжжя за Програмою "Кусаноне";

- департаменту культури і туризму міської ради - на суму 5 млн. 374 тис. 481 грн. по КПКВК 1014030 "Забезпечення діяльності бібліотек" для реалізації проекту створення молодіжного центру в бібліотеці за програмою ЮНІСЕФ.

Враховуючи зазначене, вносяться зміни до тексту проекту рішення Додатків 2, 3, 7. Депутат Запорізької міської ради Сергій Ільченко.

ГОЛОВУЮЧА

Дуже Вам дякую.

Ставимо на голосування пропозицію від депутата Сергія Ільченка. (Голосування). 43. Рішення прийнято.

Ще є зауваження, пропозиції, правки?

Тоді пропоную проголосувати в цілому за вказаний проект рішення. Прошу голосувати. (Голосування). 44. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про затвердження звіту про виконання бюджету Запорізької міської територіальної громади за 2023 рік".

Чи є у депутатів зауваження або пропозиції по даному питанню, чи потрібна доповідь?

Тоді є пропозиція в цілому, прошу проголосувати. (Голосування). 44. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про внесення доповнень до рішення Запорізької міської ради від 29.11.2023 №40 "Про затвердження плану діяльності з підготовки проєктів регуляторних актів на 2024 рік" .

Чи є у депутатів зауваження, пропозиції, чи потрібна доповідь по даному проєкту рішення?

Тоді пропоную проголосувати в цілому. Прошу голосувати. (Голосування). 44. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про звіт щодо здійснення державної регуляторної політики виконавчими органами Запорізької міської ради за 2023 рік".

Чи є у депутатів зауваження, пропозиції, чи потрібна доповідь по даному проєкту рішення?

Пропоную проголосувати в цілому. Прошу проголосувати. (Голосування). 42. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про внесення змін до рішення міської ради від 27.04.2023 №122 "Про організацію суспільно корисних робіт в умовах воєнного стану".

Чи є у депутатів зауваження, пропозиції, чи потрібна доповідь по даному проєкту рішень?

Пропоную проголосувати в цілому. Прошу голосувати. (Голосування). 42. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про внесення змін до рішення міської ради від 26.01.2022 №45 "Про затвердження переліку видів робіт та об'єктів по м.Запоріжжю, на яких будуть відбувати покарання особи, засуджені до громадських робіт у 2022 році" (зі змінами) (варіант 2).

Чи є у депутатів зауваження, пропозиції, чи потрібна доповідь по даному проєкту рішення?

В цілому, дякую. Прошу проголосувати в цілому. (Голосування). 43. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про внесення змін до рішення міської ради від 07.12.2022 №134 "Про затвердження списків присяжних".

Чи є у депутатів зауваження, пропозиції, чи потрібна доповідь по даному проєкту рішення?

В цілому, дякую. Прошу проголосувати в цілому. (Голосування). 43. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про визначення Замовника проєкту "Реконструкція Запорізької гімназії №20 Запорізької міської ради".

Я бачу Вашу руку, Євгене. Ввімкніть, будь ласка, мікрофон депутату.

Депутат Євген МУСІЙЧЕНКО ("ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ")

Шановні колеги, я прошу доповідь по цьому проєкту рішення, тому що знов якесь непорозуміння.

Чому на комісії ходять по таким важливим питанням якісь помічники заступника начальника відділу при департаменті та ще й не підготовлені? Да, по пояснювальній взагалі нічого там не зрозуміло.

В цілому хочу загострити питання рівня готовності доповідачів, які приходять на комісії, та і рівень самих доповідачів. Чомусь на сесії відповідають на питання заступники голови та керівники департаментів, а на комісії, на жаль, ходять, хто заманеться.

Доповідь, будь ласка.

ГОЛОВУЮЧА

Дуже Вам дякую, слухне зауваження. Я хочу сказати, що, дійсно, в нас зміниться порядок підготовки проєктів рішень, в нас будуть порівняльні таблиці, в нас будуть зрозумілою мовою написані пояснювальні записки і доповідачі будуть готові.

Дякую Вам щиро за зворотній зв'язок, тому що Ви дійсно кажете про ті проблеми, які хвилюють депутатів.

Сергій Олександрович, просимо доповідь від Вас.

Сергій БІЛОВ - заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради

Доброго дня, шановні депутати!

Стосовно школи №20, школа пройшла по програмі Мінцифри на повну реконструкцію та реновацію школи. Тобто буде повний розроблений проєкт, буде повний капітальний ремонт всієї школи, включно з укриттям, з якого зроблять протирадіаційне укриття. І згідно Меморандуму і всіх договорів, які були підписані ще до цього, замовником виступає саме школа. Тому виникла необхідність передати функцію замовника від ТВО до директора школи. Повністю фінансується за рахунок Мінцифри, від нас було зроблено тільки геодезія та геологія, коли подавали заявку.

Школа пройшла і була обрана, це національний проєкт, була обрана одна з п'яти чи з десяти шкіл по всій Україні, які будуть повністю відновлені за рахунок Мінцифри і держави.

ГОЛОВУЮЧА

Це чудово, дуже добре, що в нас є такі школи.

Пане Євгене, Вас задовольнила доповідь?

Депутат Євген МУСІЙЧЕНКО ("ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ")

Задовольнила, але якщо це все розглядалося і доповідалося на комісії, то таких би питань взагалі не було. Суто технічні, і я не розумію, чому це зараз виноситься в сесійний зал, адже ж комісія, це є складова пленарного засідання, взагалі сесії, тому прошу наступного разу на комісіях: а) приходити, б) готуватись. Депутати все це читають, і є певні питання, щоб ми на погоджувальних та в сесійній залі не займали час на розгляд тих чи інших питань. Дякую.

ГОЛОВУЮЧА

Дякуємо Вам. Дякую, Сергію Олександровичу.

Колеги, є пропозиція поставити питання на голосування та проголосувати в цілому, якщо у вас немає зауважень. Прошу голосувати. (Голосування). 44. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про припинення діяльності закладу дошкільної освіти (ясел-садка) комбінованого типу №221 "Пілот" Запорізької міської ради шляхом приєднання до закладу дошкільної освіти (ясел-садка) №247 "Грибочок" Запорізької міської ради".

Чи є у депутатів зауваження або пропозиції по даному питанню?

Пропоную в цілому, прошу голосувати. (Голосування). 43. Рішення прийнято.

"Про затвердження тексту меморандуму про взаєморозуміння в рамках реалізації проекту "Нові укриття для українських шкіл" "Нове будівництво споруди подвійного призначення (СПП) з захисними властивостями протирадіаційного укриття (ПРУ) з влаштуванням переходу з існуючого корпусу Запорізького багатопрофільного ліцею №99 Запорізької міської ради, вул.Героїв 93-ї бригади, 13а м.Запоріжжя, Запорізька область" на 1000 місць".

Чи є у депутатів зауваження або пропозиції по даному проекту рішення?

Пропоную в цілому, прошу голосувати. (Голосування). 43. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду проекту рішення "Про затвердження Порядку розгляду електронних петицій".

Чи є у депутатів зауваження або пропозиції по даному питанню?

Пропоную в цілому, прошу голосувати. (Голосування). 43. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про використання Запорізькою міською радою, як співвласника майна у праві спільної часткової власності, переважного права на купівлю частки квартири спільного заселення, розташованої за адресою: м.Запоріжжя, вул.Ентузіастів/Василя Сергієнка, буд.21/32".

Скажіть, будь ласка, чи потрібна доповідь по вказаному проекту рішення?

Ставлю на голосування в цілому. (Голосування). 5. Рішення не прийнято.

Наступне питання "Про відмову від першочергового права купівлі частки квартири спільного заселення, розташованої за адресою: м.Запоріжжя, вул.Ентузіастів/Василя Сергієнка, буд. 21/32".

Є зауваження, пропозиції?

Ставлю на голосування в цілому, прошу голосувати. (Голосування). 44. Рішення прийнято.

Наступне питання "Про використання Запорізькою міською радою, як співвласника майна у праві спільної часткової власності, переважного права на купівлю часток квартири спільного заселення, розташованої за адресою: м.Запоріжжя, просп.Інженера Преображенського, буд.5".

Зауваження, пропозиції має хтось із присутніх?

Ставимо на голосування в цілому, прошу голосувати. (Голосування). 3. Рішення не прийнято.

Переходимо до наступного питання "Про відмову від першочергового права купівлі часток квартири спільного заселення, розташованої за адресою: м.Запоріжжя, просп.Інженера Преображенського, буд.5".

Оскільки немає зауважень та пропозицій, прошу проголосувати в цілому. (Голосування). 40. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про безоплатну передачу майна комунальної власності міста" (ПРОЄКТ №231).

Скажіть, будь ласка, чи потрібна доповідь, чи маєте ви зауваження, пропозиції до даного проекту рішення?

В цілому, ставлю на голосування, прошу проголосувати. (Голосування). 40. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про надання згоди на прийняття у комунальну власність Запорізької міської територіальної громади майна права комунальної власності Мелітопольської міської територіальної громади Запорізької області".

Скажіть, будь ласка, чи є запитання, зауваження, пропозиції та чи потрібна доповідь по даному проекту рішення?

Депутат Євген МУСІЙЧЕНКО ("ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ")

Шановні колеги, я все ж таки до готовності по проектам рішень департаментів, заступників.

Проект рішення не розглядався на нашій комісії, наприклад, і не розумію, що ми там приймаємо, який технічний стан. Сьогодні за 5 хвилин до початку сесії ми щось там обговорювали на словах, начебто все гарно, але є певна процедура, попри те, що є процедура проходження по комісіям, є ще такі, наприклад, речі, як рішення самої Мелітопольської громади про передачу нам майна.

Ми от тільки що проголосували про те, що ми погоджуємось віддати, і інша громада у себе там буде, тільки що проект рішення ми проголосували, інша громада потім буде приймати на основі цього. Я не бачив пакет документів щодо

цього майна. Ми не можемо, побачивши ще одне слово, зразу все приймати, не обдумані робити якісь там речі, потім обслуговувати. Чи потрібно це нашій громаді? Так. Але давайте ж робити все правильно, і як того потребує закон. Дякую.

ГОЛОВУЮЧА

Вам зараз відповість доповідач з цього питання, але щоб ви трошки не вводили в оману всіх присутніх, ми не за 5 хвилин обговорювали з вами це питання. Ми сиділи майже цілу годину, більше, на погоджувальній раді.

Депутат Євген МУСІЙЧЕНКО ("ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ")

За 15 хвилин, добре.

ГОЛОВУЮЧА

Добре. Доповідач, прошу, надайте відповідь обґрунтовану депутату.

Максим БАТЕНКО - директор департаменту з питань ефективної роботи та розвитку комунальних підприємств міської ради

Доброго дня!

Ми надаємо згоду, чи депутати надають згоду, на прийняття в комунальну власність Запорізької міської територіальної громади майна, що належить на праві комунальної власності Мелітопольській міській територіальній громаді. Це два автобуси МАН А-21 2010 року випуску. Ці автобуси будуть займатися гуманітарною місією, тобто вивозити наших жителів, на прильоти виїжджати і так далі, тобто гуманітарна місія.

ГОЛОВУЮЧА

Дякую Вам. Скажіть, будь ласка, рішення є відповідної міської ради про передачу нам?

Максим БАТЕНКО - директор департаменту з питань ефективної роботи та розвитку комунальних підприємств міської ради

Є лист. (Депутати без мікрофону). Є лист, і є згода.

ГОЛОВУЮЧА

Пане Євгене.

Депутат Євген МУСІЙЧЕНКО ("ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ")

Шановні колеги, от дивіться, от те, про що я сьогодні на погоджувальній розповідав, і зараз звертаю увагу. Прочитати, що ми надаємо згоду, я і без Вас можу. У мене є конкретне питання: чи є рішення Мелітопольської громади про те, щоб передати. От дивіться, зараз по зерну. Ми що там, направили на Марганську громаду листа, що ми там вам передаємо це зерно третьої категорії, чи ми прийняли рішення? Ми прийняли рішення, подали проект, проголосували. Громада в здоров'ї, ї передає все це майно.

Ще раз: готуйтесь, будь ласка, тому що я ще про житомирські світильники вам не розказував. У вас два проекти рішення, які взагалі "сирі". Вони потрібні, але ж, вибачте, так ніхто не робить. Треба працювати, дякую.

ГОЛОВУЮЧА

Це дуже хороша фраза, треба працювати. Я бачу, що там поважні люди з виконавчого комітету хочуть щось сказати. Давайте надамо їм слово і потім Олегу.

Олександр ГОЛТВЕНКО - заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради - керуючий справами виконавчого комітету міської ради

Доброго дня, шановні депутати!

Ці проекти рішення довго вже обговорювалися, велась їх підготовка.

Що ми маємо: від Марганця є запит до міста Запоріжжя, де вони звернулись з проханням передати це зерно. І сьогодні ви прийняли рішення про згоду на здійснення цих дій.

І точно така ж дзеркальна ситуація з Мелітопольською міською радою. Вона звернулась до Запоріжжя з проханням, чи можемо ми прийняти. Тобто сьогодні, якщо ви приймете рішення, ви дасте згоду на те, щоб місто Запоріжжя отримало від міста Мелітополь ці автобуси.

ГОЛОВУЮЧА

Давайте, я обіцяла Олегу, і ви потім закінчите цю дискусію. Пане Олеже, прошу.

Депутат Олег КОЛОМОЄЦЬ ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА "ЄДНАННЯ")

Дякую, Олександру Валерійовичу, частково він пояснив. Я просто ще раз хочу звернути увагу колег-депутатів про те, що ми наразі цим проектом рішенням не приймаємо у власність це майно. Це зараз йде згідно процедури, ми

приймаємо згоду його прийняти і лише після цього їхня сесія прийме рішення про передачу, а потім ми вже своєю сесією приймемо його у власність. На даний момент це проект рішення не про прийняття, а про згоду прийняти, коли вони приймуть своє рішення. Дякую.

ГОЛОВУЮЧА

Дякую вам дуже. Може ми закінчимо тоді цю дискусію, так?

Депутат Євген МУСІЙЧЕНКО ("ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ")

Колеги, ще раз, дуже дякую пану Коломойцю, але ж, Олександр Валерійовичу, якби Ви прийшли б на комісію і це все розказали, також питань би в мене не було. Дуже грамотна доповідь. Приходьте на комісію і будемо швидко все працювати. Дякую. Все, голосуємо.

ГОЛОВУЮЧА

Ви дозволяєте? Дякую.

Голосуємо в цілому, ставлю на голосування. Прошу голосувати. (Голосування). 39. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про прийняття у комунальну власність Запорізької міської територіальної громади зелених насаджень від ГРОМАДСЬКОЇ СПІЛКИ "ЗЕЛЕНИЙ ЦЕНТР МЕТІНВЕСТ".

Чи є у депутатів зауваження або пропозиції, чи потрібна доповідь по даному проекту рішення?

Пропоную в цілому, прошу голосувати. (Голосування). 38. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про прийняття у комунальну власність Запорізької міської територіальної громади мереж зовнішнього освітлення по вул. Нагнибіди, 11б від ОБ'ЄДНАННЯ СПІВВЛАСНИКІВ БАГАТОКВАРТИРНОГО БУДИНКУ "АЛЬЯНС-ЖИТЛО".

Чи є у депутатів зауваження або пропозиції, чи потрібна доповідь по даному проекту рішення?

Ставимо на голосування в цілому, прошу голосувати. (Голосування). 41. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду проекту рішення "Про внесення змін до рішення Запорізької міської ради від 09.06.2004 №26 "Про затвердження переліку об'єктів права комунальної власності, які не підлягають приватизації" (зі змінами). (варіант 4)

Чи є у депутатів зауваження або пропозиції по даному проекту рішення, чи потрібна доповідь?

Є пропозиція голосувати в цілому, ставлю на голосування. (Голосування). 38. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про внесення змін до рішення Запорізької міської ради від 29.11.2023 №82 "Про перейменування вулиці Якова Пункіна на вулицю Артема ПРИСЯЖНЮКА у місті Запоріжжя".

Чи є у депутатів зауваження, пропозиції, або потрібна доповідь по даному питанню?

В цілому, дякую. Ставимо на голосування в цілому. (Голосування). 42. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про внесення змін до рішення Запорізької міської ради від 28.08.2019 №42".

Чи потрібна доповідь по цьому питанню, чи є зауваження, пропозиції?

В цілому, ставлю на голосування, прошу голосувати. (Голосування). 42. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання Про внесення змін до рішення Запорізької міської ради від 29.09.2023 №201 "Про надання згоди на передачу до державної власності майна права комунальної власності Запорізької міської територіальної громади".

Чи є зауваження, пропозиції, чи потрібна доповідь?

Пропозиція в цілому, ставимо проект рішення на голосування. (Голосування). 43. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про внесення змін до рішення Запорізької міської ради від 07.12.2022 №26 "Про прийняття у комунальну власність Запорізької міської територіальної громади нерухомого майна та іншого окремого індивідуально визначеного майна права державної власності, розташованого по вул.Сергія Синенка, 63а у м.Запоріжжя".

Чи є у депутатів зауваження або пропозиції, чи потрібна доповідь?

Є пропозиція в цілому, ставлю на голосування. (Голосування). 44. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про передачу земельної ділянки у державну власність по вул.Давидова, 11".

Чи є у депутатів зауваження або пропозиції, чи потрібна доповідь?

Є пропозиція в цілому, ставлю на голосування, прошу голосувати. (Голосування). 43. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про надання згоди на прийняття у комунальну власність Запорізької міської територіальної громади іншого окремого індивідуально визначеного майна, розташованого по вул.Теплична, 16 у м.Запоріжжя".

Чи є у депутатів зауваження або пропозиції, чи потрібна доповідь?

В цілому, ставлю на голосування, прошу голосувати. (Голосування). 43. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про внесення змін до рішення Запорізької міської ради від 27.05.2020 №55 "Про затвердження Положення про діяльність аукціонної комісії для продажу об'єктів малої приватизації".

Чи є у депутатів зауваження або пропозиції, чи потрібна доповідь?

Ставимо на голосування в цілому, прошу голосувати. (Голосування). 43. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про прийняття у комунальну власність Запорізької міської територіальної громади об'єктів нерухомого майна (квартир) права державної власності".

Скажіть, будь ласка, шановні колеги, чи є зауваження, пропозиції, чи потрібна доповідь?

В цілому, дякую, колеги. Ставлю на голосування в цілому, прошу голосувати. (Голосування). 40. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про надання згоди на безоплатну передачу у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області нерухомого майна, розташованого по вул.Перемоги, 62 у м.Запоріжжя".

Шановні колеги, чи є у вас зауваження, пропозиції до даного проекту рішення, чи потрібна доповідь?

В цілому, дякую, колеги. Ставлю на голосування в цілому, прошу голосувати. (Голосування). 44. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про присвоєння назви - сквер "Локомотив" об'єкту благоустрою в Олександрівському районі міста Запоріжжя". (ПРОЄКТ №248).

Скажіть, будь ласка, чи є у депутатів зауваження, пропозиції, чи потрібна доповідь по даному проекту рішення?

В цілому, дякую. Ставлю на голосування в цілому, прошу голосувати. (Голосування). 44. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про затвердження переліку документації із землеустрою, для подальшого продажу права оренди земельних ділянок на земельних торгах".

Колеги, скажіть, будь ласка, чи є у вас зауваження, пропозиції, чи потрібна доповідь по даному проекту рішення?

В цілому, дякую. Ставлю на голосування, прошу голосувати. (Голосування). 42. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про проведення земельних торгів з продажу права оренди земельних ділянок та затвердження умов їх продажу". (ПРОЄКТ №203).

Скажіть, будь ласка, чи є у депутатів зауваження або пропозиції, чи потрібна доповідь стосовно даного проекту рішення?

В цілому, дякую. Ставлю на голосування, прошу голосувати. (Голосування). 43. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про надання дозволу Белому Л.Л. на розроблення проекту землеустрою щодо відведення в оренду земельної ділянки по вул.Ялтинській, 7, для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)" (ПРОЄКТ №192).

Шановні депутати, скажіть, будь ласка, чи маєте ви зауваження, пропозиції, чи потрібна доповідь в контексті даного проекту рішення?

Ставлю на голосування в цілому, прошу голосувати. (Голосування). 1. Рішення не прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про відмову в наданні дозволу Белому Л.Л. на розроблення проекту землеустрою щодо відведення в оренду земельної ділянки по вул. Ялтинській, 7, для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) (ПРОЄКТ №191).

Колеги, враховуючи, що немає зауважень та пропозицій, ставлю на голосування в цілому. Прошу голосувати. (Голосування). 39. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про затвердження Положення про проведення інвестиційних конкурсів у місті Запоріжжі". (ПРОЄКТ №201).

Шановні колеги, скажіть, будь ласка, чи маєте ви зауваження, пропозиції, чи потрібна доповідь по даному проекту рішення?

В цілому, дякую. Ставлю на голосування, прошу голосувати. (Голосування). 42.

Переходимо до розгляду питання "Про затвердження переліку об'єктів права комунальної власності м.Запоріжжя, що підлягають приватизації (ПРОЄКТ №202) (варіант 3).

Шановні колеги, скажіть, будь ласка, чи маєте ви зауваження або пропозиції, чи потрібна доповідь по даному проекту рішення?

В цілому, ставлю на голосування, прошу голосувати. (Голосування). 40. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про проведення земельних торгів з продажу права оренди земельних ділянок та затвердження умов їх продажу у м.Запоріжжя (ПРОЄКТ №204).

Шановні колеги, скажіть, будь ласка, чи маєте ви зауваження або пропозиції по даному проекту рішення, чи потрібна доповідь?

В цілому, ставлю на голосування, прошу голосувати. (Голосування). 42. Рішення прийнято.

Переходимо до наступного проекту рішення "Про внесення змін в додаток 1 до рішення від 22 грудня 2023 року №20 "Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земель" (ПРОЄКТ №211).

Шановні колеги, скажіть, будь ласка, чи маєте ви зауваження або пропозиції, або маєте необхідні заслухати доповіді по вказаному проекту рішення?

В цілому, ставлю на голосування, прошу голосувати. (Голосування). 43. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про передачу у державну власність до сфери управління Державного агентства відновлення та розвитку інфраструктури України ділянок проїзних частин автомобільних доріг у м.Запоріжжя."

Чи є у депутатів зауваження, пропозиції, чи потрібна доповідь по даному проекту рішення?

В цілому, дякую колеги. Ставлю на голосування в цілому. 41. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про затвердження Переліку проєктів рішень міської ради з питань затвердження землепорядної документації".

Шановні колеги, скажіть, будь ласка, чи є у вас зауваження або пропозиції по даному питанню?

Є пропозиція в цілому. Ставлю на голосування в цілому, прошу голосувати. (Голосування). 38. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Перелік проєктів рішень міської ради з питань затвердження землепорядної документації".

Чи є у депутатів зауваження або пропозиції, чи потрібна доповідь по даному проєкту рішення?

В цілому, ставлю на голосування, прошу голосувати. (Голосування). 35. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про встановлення річної плати за оренду нерухомого та іншого окремого індивідуально визначеного комунального майна Запорізької міської територіальної громади".

Колеги, потрібні доповіді, чи маєте зауваження, чи є пропозиції?

В цілому, дякую. Ставлю на голосування в цілому, прошу голосувати. (Голосування). 41. Рішення прийнято. (Депутати без мікрофону).

Дивіться, ми тут всі дорослі люди, нам всім вісімнадцять плюс років. (Депутати без мікрофону). Добре.

Колеги, ставимо на голосування питання "Про роботу сесії під час повітряної тривоги". (Депутати без мікрофону). Треба поставити тоді на голосування.

Хто за пропозицію продовжити роботу під час повітряної тривоги, прошу проголосувати. (Голосування). 39. Рішення прийнято.

Дякую, колеги, тридцять дев'ять сміливих. Давайте далі швиденько.

Переходимо до розгляду питання "Про встановлення річної плати за оренду нерухомого та іншого окремого індивідуально визначеного комунального майна Запорізької міської територіальної громади".

Пропозиції? В цілому, прошу голосувати, ставлю на голосування. (Голосування). 42. Рішення прийнято.

Переходимо до питання "Про встановлення пільги зі сплати земельного податку" (ПРОЄКТ №244).

Доповіді потрібні? Зауваження є?

Ставимо на голосування в цілому, прошу голосувати. (Голосування). 40. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про встановлення пільги зі сплати земельного податку за земельну ділянку з кадастровим номером 2310100000:03:045:0047" (ПРОЄКТ №245).

Доповіді потрібні? Маєте зауваження?

Ставимо на голосування в цілому, прошу голосувати. (Голосування). 40. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду проекту рішення "Про встановлення розміру орендної плати та внесення змін до договору оренди землі" (ПРОЄКТ №246).

Доповідь потрібна? Зауваження, пропозиції?

В цілому, ставлю на голосування, прошу голосувати. (Голосування). 40. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про встановлення річної плати за оренду нерухомого та іншого окремого індивідуально визначеного комунального майна Запорізької міської територіальної громади".

Доповіді потрібні? Чи мають депутати зауваження?

Ставлю на голосування в цілому, прошу голосувати. (Голосування). 39. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду проекту рішення "Про скасування рішення Запорізької міської ради від 27.04.2023 №133 "Про передачу в оренду без проведення аукціону комунального майна Запорізької міської територіальної громади на вул.Гоголя, 145 та встановлення річної орендної плати за користування таким майном громадській організації "СВІТАНОК-2022".

Скажіть, будь ласка, потрібні доповіді? Зауваження, пропозиції?

Ставлю на голосування в цілому, прошу голосувати. (Голосування). 40. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про передачу в оренду без проведення аукціону комунального майна Запорізької міської територіальної громади на просп.Металургів, 1 та встановлення річної орендної плати за користування таким майном громадській організації "Надійні" .(ПРОЄКТ №216).

Чи потрібна доповідь, чи мають депутати зауваження?

Дякую, колеги. Ставлю на голосування в цілому, прошу голосувати. (Голосування). 40. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про передачу в оренду без проведення аукціону комунального майна Запорізької міської територіальної громади на просп.Соборний, 180а та встановлення річної орендної плати за користування таким майном громадській організації "Захист жінок України". (ПРОЄКТ №227).

Скажіть, будь ласка, доповідь, зауваження, пропозиції?

В цілому, дякую. Ставлю на голосування в цілому, прошу голосувати. (Голосування). 40. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про встановлення річної плати за оренду нерухомого та іншого окремого індивідуально визначеного комунального майна Запорізької міської територіальної громади" (ПРОЄКТ №228).

Зауваження, пропозиції, доповіді?

В цілому, ставлю на голосування, прошу голосувати. (Голосування). 43. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про присвоєння рангу посадової особи місцевого самоврядування та умови оплати праці особи, яка здійснює повноваження міського голови".

Одразу заявляю, що відповідно до положень Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", зокрема положень статті 59-1 у мене наявний

конфлікт інтересів, тому відповідно я не буду приймати участі в голосуванні, а вас прошу проголосувати, якщо ви не проти.

В цілому, прошу проголосувати. (Голосування). 44. Рішення прийнято.

Дякую за висловлену довіру, колеги. Далі – тільки разом!

Переходимо до наступного проекту рішення "Про дострокове припинення повноважень та звільнення заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Анатолія ВАСЮКА".

Пане Михайле, Ви щось хочете сказати?

Депутат Михайло ПРАСОЛ ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА "ЄДНАННЯ")

Доброго дня!

По суті, тому що тривога, і буду виступати швидко.

Нас багато сьогодні - 45. Ви бачили? Це ж не 37, важко, а 45 - це ого-ого! Мені тільки не подобаються ці ваші конфлікти інтересів. Я дев'ять років депутат, і я жодного разу не писав конфлікт інтересів. Дайте мені хоч трамвай-тролейбус якийсь, щоб я за "Електротранс" не голосував. Дайте мені хоч щось, рангу мені не треба, але хоч трамвай-тролейбус! Дякую.

Ми, коли заходили сюди, то зустріла у нас громадська організація, дуже дякую вам, що ви за нами наблюдаєте, нам дуже приємно. Колись я теж був головою громадської організації, і так сумно воно так, коли тебе не чують. Інколи в мене був такий рік, коли я написав 380 звернень за рік. Це більше, ніж одне звернення на добу. Тобто це важливо, це потрібно робити, тому давайте до них дослухатися. Вони, по-перше, просять, що коли ми депутати, то ми повинні заздальгідь всі депутатські комісії, фракції, проект рішення подавати. От мій, відповідно, проект рішення про дострокове припинення повноваження заступника міського голови Васюка я подавав тричі. Заздальгідь. В перший рік, в другий рік, ну і на третій рік, дякуючи Богу, ми зібралися, маємо таку надію, що проголосуємо.

Я не буду казати про лірику, в мене дуже багато цієї лірики там в пояснювальній записці. Я хочу по суті, тобто юридичне питання, це звільнення, юридична відповідь, звичайно, вона повинна бути. Я думаю, ви читали, але все ж таки я хочу наголосити про те, що три роки ця людина займає відповідний пост і вже відповідно є досягнення. Тобто перше досягнення, наприклад, в департаменті освіти у нас 11 кримінальних проваджень, в департаменті охорони здоров'я у нас 12 кримінальних проваджень. У нас паралізовані деякі лікарні в силу того, що є зупиненим рішенням дію виконавчих депутатів, там всі інші.

Тобто досягнень дуже багато. Відповідно, цей механізм самостійного прийняття рішення було зациклено на одній людині. Сьогодні ми її звільнимо, хоча вона вже не займається цим питанням, а я вважаю, що дуже багато ще кримінальних проваджень буде далі йти. Будуть і виїмки, і обшуки, і підозри, і розiski - все буде. Подивимось, як воно буде йти. І це звільнення дасть можливість ще більше розглядати, ще більше компетентніше, тому що не буде

саботування, не буде можливості прятати документи. Тобто, сьогодні є архів, з архіву треба теж прибирати, тому що там документи, їх можна прятати.

Тому, шановні депутати, дуже швидко треба звільняти, працювати далі, перезаряджати владу і все буде добре. Дякую. Слава Україні!

ГОЛОВУЮЧА

Дивіться, кожен приймає рішення індивідуально. Хтось має правки, зауваження, пропозиції?

Якщо ніхто не має правок та зауважень, тоді пропоную проголосувати в цілому. Ставлю на голосування. (Голосування). 35. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про затвердження розподілу обов'язків між секретарем Запорізької міської ради, заступником міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, заступником міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради-керуючим справами виконавчого комітету Запорізької міської ради".

Одразу заявляю, що в контексті цього проекту рішення я маю конфлікт інтересів, тому не приймаю участі в його розгляді та голосуванні.

Скажіть, будь ласка, чи є у нас зауваження? Пане Олеже, прошу. (Депутат О. Корольов без мікрофону).

Депутат Сергій ІЛЬЧЕНКО ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА "ЄДНАННЯ")

Там правка є, перше - за основу.

ГОЛОВУЮЧА

Так, голосуємо.

Колеги, ставлю на голосування проект рішення за основу. (Голосування). 40. Рішення прийнято.

Дякую, за основу прийнято. Просимо правку, пане Сергію.

Депутат Сергій ІЛЬЧЕНКО ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА "ЄДНАННЯ")

Правка від депутата Запорізької міської ради Олега Корольова.

У зв'язку з прийняттям попереднього рішення про дострокове припинення повноважень та звільнення Васюка Анатолія Григоровича з посади заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, вношу пропозицію проект рішення "Про затвердження розподілу обов'язків між секретарем Запорізької міської ради, заступником міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, заступником міського голови з питань діяльності

виконавчих органів ради-керуючим справами виконавчого комітету Запорізької міської ради" розглянути у варіанті номер два.

ГОЛОВУЮЧА

Колеги, ставимо на голосування пропозицію від Корольова Олега.

Прошу голосувати. (Голосування). 41. Рішення прийнято.

Дякую, пропозицію прийнято. Є ще пропозиції якісь в контексті цього проекту рішення?

Тоді пропоную голосувати в цілому, ставлю на голосування. (Голосування). 43. Рішення прийнято.

Дівчата, я прошу, випадково, дайте я напишу заяву, я натиснула "за". Я ж не мала голосувати - я повідомила про конфлікт інтересів і натиснула. Щоб ми одразу це питання закрили. Тобто не враховувати мій голос, бо я не приймала участі в голосуванні.

Переходимо до розгляду питання "Про внесення змін до рішення Запорізької міської ради 23.10.2020 №10 "Про утворення виконавчого комітету Запорізької міської ради, визначення його чисельності", затвердження персонального складу Запорізької міської ради від 29.10.2021 №7 "Про затвердження персонального складу виконавчого комітету Запорізької міської ради".

Також одразу повідомляю про наявність у мене конфлікту інтересів в контексті даного проекту рішення та повідомляю про те, що не буду приймати участь в голосуванні.

Відповідає по даному проекту рішення пан Мусійченко. Ви хочете щось сказати?

Депутат Євген МУСІЙЧЕНКО ("ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ")

Шановні колеги, завжди вважав, що виконком міста представляють фахові та поважні містяни. Подані мною люди як раз відповідають тому рівню фаховості, який зараз не завадить виконкому для ефективної роботи. Дякую.

ГОЛОВУЮЧА

Чудово. Ще є пропозиції, зауваження?

Тоді ставлю на голосування в цілому, прошу голосувати. (Голосування). 39. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про реорганізацію юридичної особи - комунального некомерційного підприємства "Міська лікарня №1" Запорізької міської ради шляхом приєднання до комунального некомерційного підприємства "Міська лікарня №7" Запорізької міської ради". (ПРОЄКТ №165) (варіант 2).

Скажіть, будь ласка, чи потрібні доповіді, чи маєте ви зауваження, чи маєте ви пропозиції до даного проекту рішення? В цілому.

Всі, хто мав повідомити про конфлікт інтересів, повідомили.

Дякую, ставлю на голосування в цілому. (Голосування). 40. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про реорганізацію юридичної особи - комунального некомерційного підприємства "Міська лікарня №3" Запорізької міської ради шляхом приєднання до комунального некомерційного підприємства "Міська лікарня №4" Запорізької міської ради" (варіант 2).

Шановні колеги, скажіть, будь ласка, чи маєте ви пропозиції, зауваження до даного проекту рішення, чи потрібна доповідь?

В цілому, ставлю на голосування, прошу голосувати. (Голосування). 39. Рішення прийнято.

Наступні питання у нас стосуються перейменування вулиць.

Є пропозиція включити їх до блочного голосування. Це, зокрема, питання з 66 по 202 основного порядку денного включно.

Скажіть, будь ласка, чи є у депутатів пропозиції з цього приводу? Прошу.

Депутат Олег КОРОЛЬОВ ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА "ЄДНАННЯ")

Є така пропозиція, окремо розглянути декілька питань, а саме порядку денного №69, це проект №42 щодо перейменування площі Маяковського на майдан Митців, окремо розглянути.

Ще один проект рішення порядку денного №83, а саме проект №14 про перейменування вулиці Сусаніна на вулиці Голди Меїр.

І ще один - порядку денного №124, а саме проект рішення №7 про перейменування вулиці Насосної на вулицю Обергаузенську.

І ще один - порядку денного №131, а сам проект №53 про перейменування вулиці Пржевальського на вулицю Асканія-Нова.

І ще один - порядку денного №141, сам проект №64 про перейменування вулиці Дежньова на вулицю Успенську.

Щодо останньої вулиці, яку ми підіймали на погоджувальній раді, я витратив час, подивився у Google, і виявилось, що це історична назва, правда не в місті Запоріжжі, а у місті історичному Дніпро була така вулиця, котру підіймали на погоджувальній раді. Назва вулиці називається "Поліцейська". І зараз в Україні є ще дві вулиці Поліцейські в різних громадах. Я думаю, що це якісь забаганки, але це дійсно факт, це таке є, тому я не буду підіймати це питання, щоб знімати. Можна розглядати його, якщо, може, хтось із колег не надасть іншу пропозицію.

ГОЛОВУЮЧА

Можна я уточню? Проект по порядку: 69, 83, 124, 131, 141 і 160.

Депутат Олег КОРОЛЬОВ ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА
"ЄДНАННЯ")

Зараз, №160 - ні. Можна розглядати його пакетом, не підіймаю це питання.
Тобто - 5.

ГОЛОВУЮЧА

Колеги, враховуючи пропозицію Олега Корольова, пропоную включити до блочного голосування наступні питання: з 66 по 68, з 70 по 82 включно, з 84 по 123 включно, з 125 по 130 включно, з 132 по 140 включно, з 142 по 202.

Голосуємо за процедурне питання можливості блочного голосування по вказаним проектам рішень. Процедурне питання. Прошу проголосувати за блочне питання. (Голосування). 42. Рішення прийнято.

Дякую, колеги, а тепер нам треба проголосувати по суті проектів рішень. Прошу голосувати. (Голосування). 42. Рішення прийнято.

А зараз ми переходимо до розгляду тих проектів рішень, які були виключені з блочного голосування.

Отже, нам треба розглянути проект рішення "Про перейменування площі Маяковського на майдан Митців у місті Запоріжжя".

Я прошу коротеньку доповідь, щоб люди зрозуміли, чому ми технічно зараз не можемо це зробити.

Хто готовий? Прошу.

Депутат Василь ПОЛЮСОВ (Позафракційний)

Шановні колеги, шановна пані Регіно!

Щодо даного питання. Дивіться, у нас площа Маяковського знаходиться між вулицями Незалежної України і проспектом Соборним. Там знаходиться у нас сквер і сама площа. В даному рішенні ми хочемо визначити всю цю територію названням площі.

Я хочу зауважити, що це роздільне питання, і тому винести на доопрацювання, і тоді вже, коли буде опрацьован сам майдан, тоді винести вже на розгляд сесії, сесійної зали. А поки що зняти це питання, чи проголосувати, не підтримати його. Дякую.

ГОЛОВУЮЧА

Тобто його треба допрацювати технічно, правильно?

Депутат Василь ПОЛЮСОВ (Позафракційний)

Технічно, саме так.

ГОЛОВУЮЧА

Дякую. Колеги, ставлю на голосування в цілому, прошу проголосувати. (Голосування). 11. Рішення не прийнято.

Переходимо до розгляду наступного питання "Про перейменування вулиці Сусаніна на вулицю Голди Меїр у місті Запоріжжя".

Надайте, будь ласка, пояснення.

Депутат Олег КОРОЛЬОВ ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА "ЄДНАННЯ")

Колеги, є такий Закон "Про присвоєння юридичним особам та об'єктам права власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних подій".

Стаття 3. Відповідно цій статті, сама стаття "Підстави та умови присвоєння юридичним особам та об'єктам права власності імен фізичних осіб..." і так далі: імена фізичних осіб присвоюються з метою увічнення пам'яті про осіб, які:

- внесли вагомий вклад у боротьбу за незалежність розбудови Української держави, підтримання міжнародного миру і безпеки зміцнення міжнародного авторитету України, раз;

- друге, здійснили героїчний вчинок на ім'я Батьківщини;

- третє, зробили значний особистий внесок у розвиток науки, культури, освіти та інших сфер суспільного життя України. Все.

Тобто я не знаю, пані Голда Меїр вносила чи ні на користь нашої держави якийсь особливий внесок. Я не знаю, чому її ім'ям назвали вулицю. Я розумію, що вона народилася в місті Київ, але я вважаю, що це не відповідає чинному законодавству. Але якщо на то ваша ласка, ви можете голосувати так, як вам заманеться. Я лише як голова комісії законності говорю відповідно до чинного законодавства, відповідає цей проект рішення законодавству чи ні. Дякую.

ГОЛОВУЮЧА

Дякуємо вам, пане Олеже, але ж в інших містах називають вулиці в різних контекстах. Добре, дякую. Ми почули юридичну позицію.

Колеги, ще хто бажає висловитись, надати своє зауваження, пропозиції?

Добре, колеги, голосуємо в цілому. Прошу голосувати. (Голосування). 16. Рішення не прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про перейменування вулиці Насосної на вулицю Обергаузенську у місті Запоріжжя".

Я думаю, що нам потрібно послухати відповідну позицію, щоб ми розуміли, чому ми винесли це з блоку.

Прошу, пане Євгене.

Депутат Євген МУСІЙЧЕНКО ("ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ")

Шановні колеги, Обергаузен, місто-побратим, договір про партнерство, з яким ми уклали ще в 1986 році. І з тих пір німці дуже активно допомагають нашому місту, присилаючи медичне обладнання, гуманітарну допомогу, особливо в дитячі будинки та інше. А в 2011 році була відкрита площа з пам'ятним знаком, привезеним з нашого міста на честь нашого міста, "Запоріжжя Плаза" називається. А що ж у нас? У нас на знак вшанування міста-побратима ми обирали, мабуть, найкращу вулицю Заводського району, довжиною 300 метрів, де з одного боку овочебаза, а по іншому боку - бараки під знос. І закінчується вулиця міським кладовищем. Таке собі побратимство.

Я прошу не підтримувати цю зміну. Місто не має ганьбитись перед міжнародними партнерами. Потрібно доопрацювати це питання на більш достойне рішення. Прошу не чіпати Насосну, і обрати гідну локацію, і назвати, наприклад, якусь площу на ім'я міста Обергаузен. Дякую.

ГОЛОВУЮЧА

Дякуємо дуже. Пане Олеже, будь ласка.

Депутат Олег КОЛОМОЄЦЬ ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА "ЄДНАННЯ")

Євгене Олександровичу, дякую Вам за Ваш виступ. Я цілком його підтримую.

Я хотів звернути увагу, що на нашій комісії комунальної власності і земельних відносин це питання розглядалось, і питання було піддане нищівній критиці. Я вважаю, що коли є така позиція не просто депутата, є думка депутата - ми завжди її вислухаємо, обговоримо, і кожен прийме, але коли комісія нищівній критиці одноголосно піддає такі проекти рішень, то, як мінімум, це треба доповідати на сесії. А взагалі я вважаю, що питання треба було доопрацювати до сесії, бо насправді ганьбитися такими рішеннями, який проект нам надано, перед нашим містом-побратимом, яке щиро, з повагою і з любов'ю ставиться до нас, і з великою шаную, то я вважаю, що дійсно маємо гідно розвивати ці партнерські стосунки.

Тому я дякую Євгену Олександровичу за те, що він так емоційно і доречно це сказав. І я прошу доповідачів враховувати думку комісій заздалегідь, і ці питання вирішувати, щоб ми тут вже не витрачали час на сесії. Дякую.

ГОЛОВУЮЧА

Дякую. Я прошу зафіксувати моє протокольне доручення, щоб до наступної сесії робоча група чи комісія з питань топоніміки надала відповідні пропозиції стосовно можливих локацій та вулиць на честь перейменування в контексті міст-побратимів. Міжнародні партнери надають нам величезну допомогу. Вони -

фундамент нашої стійкості та підтримки, і ми, безумовно, маємо бути їм вдячні і з повагою ставитись до них, і висловлювати цю повагу у найкращій формі.

Дякую, колеги. Я ставлю на голосування проект рішення в цілому. Прошу голосувати. (Голосування). 0. Рішення не прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про перейменування вулиці Пржевальського на вулицю Асканія-Нова у місті Запоріжжя".

Колеги, давайте заслухаємо позицію голови районної адміністрації. (Депутати без мікрофону). Не треба? А що там?(Депутати без мікрофону). Відмінок?

Колеги, тоді пропозиція, голосуємо за основу, далі розглядаємо пропозицію, а потім в цілому.

Прошу проголосувати за основу. (Голосування). 41. Рішення прийнято.

Дякую, колеги, за основу проект прийнято. Пропозиція. Хто озвучує? Редакційна комісія? Прошу, пане Сергію.

Депутат Сергій ІЛЬЧЕНКО ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА "ЄДНАННЯ")

Шановні колеги, правка від депутата міської ради Олега Корольова.

Пропозиція внести зміни до проекту рішення №53 "Про перейменування вулиць Пржевальського на вулицю Асканія-Нова у місті Запоріжжя", а саме: словосполучення "Асканія-Нова" читати "Асканії-Нової" по всьому тексту проекту рішення згідно правил відмінювання географічних назв в українській мові. Все.

ГОЛОВУЮЧА

Дякую. Чудова правка.

Ставимо на голосування, голосуємо за правку. (Голосування). 36. Рішення прийнято.

Колеги, голосуємо за проект рішення в цілому. (Голосування). 36. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про перейменування вулиці Дежньова на вулицю Успенську у місті Запоріжжя".

Я розумію, що тут так само за основу голосуємо зараз, потім буде правка.

Прошу проголосувати за основу. (Голосування). 37. Рішення прийнято.

Дякую, і правка.

Депутат Сергій ІЛЬЧЕНКО ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА "ЄДНАННЯ")

Правка від депутата міської ради Олега Корольова

Про внесення змін до проекту рішення №64 "Про перейменування вулиці Дежньова на вулицю Успенську у місті Запоріжжя", а саме змінити назву

"Успенська" на "Успінську". За правилами української мови по тексту проекту у всіх випадках згадування нової назви. Все.

ГОЛОВУЮЧИЙ

Дякую вам дуже. І треба надати ще, можливо, нам протокольне доручення, щоб ця робоча група якось... Ввімкніть мікрофон Геннадію Миколайовичу, будь ласка.

Депутат Геннадій ВАСИЛЬЧУК ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА "ЄДНАННЯ")

Шановні колеги, робоча група з топоніміки не до чого, це моя провина, я просто перепрошую за це, бо я наполягав на тому, що вона має носити назву Успенська, тому що свято Успіння Святої Богородиці, але ми говоримо собор Успенський, монастир Свято-Успенський. Разом з тим, ми, знову ж таки, прийшли до розуміння, спілкувалися з філологами, що на сьогодні все ж таки буде правильно казати Успінська, тому що Успенська – це більше русизм, який прийшов із старослов'янської мови, і краще нам все ж таки казати Успінська.

Отже, я перепрошую, це моя особиста провина, а не до чого тут комісія. Дякую, що Олег наголосив на тому, щоб ми це виправили.

ГОЛОВУЮЧА

Геннадію Миколайовичу, дякуємо Вам за роботу в цій робочій групі, в комісії.

Колеги, ставлю на голосування пропозицію. Прошу голосувати. (Голосування). 37. Рішення прийнято.

Зараз голосуємо за проект рішення в цілому. Ставлю на голосування, прошу голосувати. (Голосування). 37. Рішення прийнято.

Вулиці закінчились, дякую. Переходимо до розгляду питання "Про реорганізацію юридичної особи - комунального некомерційного підприємства "Міська лікарня №6" Запорізької міської ради шляхом приєднання до комунального некомерційного підприємства "Міська лікарня екстреної та швидкої медичної допомоги" Запорізької міської ради".

Скажіть, будь ласка, чи є у депутатів зауваження, пропозиції, чи потрібна доповідь в контексті вказаного проекту рішення?

В цілому, ставлю на голосування, прошу голосувати. (Голосування). 42. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про реорганізацію юридичної особи - комунального некомерційного підприємства "Міська лікарня №10" Запорізької міської ради шляхом приєднання до комунального некомерційного підприємства "Міська лікарня екстреної та швидкої медичної допомоги" Запорізької міської ради".

Шановні колеги, чи потрібна доповідь, чи потрібні якісь пояснення? Можливо є зауваження, пропозиції?

В цілому, дякую. Ставлю на голосування в цілому, прошу голосувати. (Голосування). 41. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про реорганізацію юридичної особи - комунального некомерційного підприємства "Пологовий будинок №3" Запорізької міської ради шляхом приєднання до комунального некомерційного підприємства "Міська лікарня екстреної та швидкої медичної допомоги" Запорізької міської ради".

Зауваження, пропозиції, доповідь?

Ставлю на голосування в цілому, прошу голосувати. (Голосування). 38. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про внесення змін до Програми відшкодування відсоткових ставок за залученими в кредитно-фінансових установах кредитами, що надаються об'єднанням співвласників багатоквартирних будинків на реалізацію проектів за програмами державної установи "Фонд енергоефективності", зокрема Пілотним проектом, реалізованим згідно з тристороннім Договором про реалізацію Пілотного проекту від 28.03.2019, та Програмою підтримки енергомодернізації багатоквартирних будинків "ЕНЕРГОДІМ" на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням міської ради від 26.02.2020р. №56 (зі змінами)."

Чи є зауваження, пропозиції, чи потрібна доповідь?

Ставлю на голосування в цілому, прошу голосувати. (Голосування). 41. Рішення прийнято.

Переходимо до розгляду питання "Про прийняття у комунальну власність Запорізької міської територіальної громади квартири".

Скажіть, будь ласка, шановні колеги, чи потрібні вам доповіді, чи маєте ви зауваження або пропозиції до даного проекту рішення?

Колеги, ставимо на голосування в цілому. (Голосування). 43. Рішення прийнято.

Шановні депутати, я хочу вас привітати з тим, що ми за дві з половиною години роботи розглянули більше двохсот питань. Це фактично перша велика робоча сесія у 2024 році.

Чи є у кого зауваження, пропозиції по веденню сесії? Чи є якісь протокольні доручення? (Депутати без мікрофону).

Тоді я змушена оголосити позачергову сесію закритою. Дякую. (Лунає гімн, всі в залі встають). Дякую за роботу, тихого дня!

В.о. начальника управління
по забезпеченню роботи ради

Тетяна ТІСЕН